
LVLV

72 

ELEKTRISKĀ KRĀSNS

DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS
Rūpīgi izlasiet un saglabājiet turpmākai uzziņai!
Brīdinājums! Šajā rokasgrāmatā aprakstītie drošības pasākumi 
un norādījumi neietver visas iespējamās situācijas un apstākļus. 
Lietotājam ir jāsaprot, ka veselais saprāts, piesardzība un rūpība ir 
faktori, ko nevienā ierīcē nav iespējams integrēt. Par tiem ir jāparūpējas 
ierīces lietotājiem. Mēs neesam atbildīgi par bojājumiem, kas radušies 
pārvadāšanas laikā, vai ko izraisījusi nepareiza lietošana, sprieguma 
svārstības vai jebkuras ierīces daļas modificēšana vai regulēšana.
Lai aizsargātos pret aizdegšanās vai strāvas trieciena risku, lietojot 
elektroierīces ir jāievēro pamata drošības pasākumi, tostarp šādi:
1. Pārliecinieties, ka jūsu rozetes spriegums atbilst uz ierīces marķējuma 

norādītajam, un ka rozete ir atbilstoši iezemēta. Rozetei ir jābūt 
uzstādītai saskaņā ar attiecināmajiem EN elektrības kodeksiem.

2. Nelietojiet krāsni, ja durvis ir bojātas, ja tā nedarbojas pareizi, vai 
ja ir bojāts barošanas vads. Pirms apkopes veikšanas vienmēr 
atvienojiet vadu no rozetes. Noņemot ierīces pārsegus, kamēr 
tā ir pievienota barošanai, apkopes tehniķis var tikt pakļauts 
strāvas trieciena briesmām! Visi remontdarbi vai regulējumi, 
tostarp vada nomaiņa, ir jāveic profesionālā apkopes centrā! 
Nenoņemiet ierīces aizsargvākus – strāvas trieciena risks!

3. Aizsargājiet ierīci pret tiešu saskari ar ūdeni un citiem šķidrumiem, 
lai nepieļautu strāvas triecienu. Neiegremdējiet barošanas vadu un 
kontaktdakšu ūdenī.

4. Elektriskā krāsns ir paredzēta tikai mājas lietošanai. Neizmantojiet 
krāsni ārpus telpām vai mitrā vidē, un nepieskarieties ierīcei vai 
vadam ar slapjām rokām. Strāvas trieciena risks. Nepieskarieties 
karstām virsmām. Izvairieties no traumu vai apdegumu riska. 
Nelietojiet krāsni citiem nolūkiem (piem., telpu sildīšanai, dzīvnieku, 
tekstilizstrādājumu žāvēšanai utt.).

5. Izmantojiet tikai ražotāja ieteiktus piederumus; pretējā gadījumā 
var tikt anulēta garantija. Ievietojot krāsnī priekšmetus vai izņemot 
tos, lietojiet virtuves cimdus.



LVLV

 73

6. Lietojot krāsni bērnu tuvumā, nepieciešama rūpīga uzraudzība!
7. Neatstājiet elektrisko krāsni nepieskatītu, kamēr tā darbojas.
8. Atstājiet vismaz 10 cm brīvas vietas katrā krāsns pusē, lai nodrošinātu 

pietiekamu gaisa cirkulāciju. Nenovietojiet uz krāsns nekādus 
priekšmetus.

9. Ierīce ir aprīkota ar durvīm, kurās izmantots drošības stikls. Šis stikls 
ir izturīgāks pret saplīšanu nekā parasts stikls. Izvairieties no krāsns 
durvju saskrāpēšanas vai malu nodrupināšanas.

10. Nav ieteicams atstāt nepieskatītu krāsni pieslēgtu rozetei. Pagaidiet, 
līdz krāsns atdziest, un atvienojiet barošanas vadu, pirms veicat 
apkopi, ievietojat vai izņemat piederumus. Neatvienojiet barošanas 
vadu no rozetes, raujot to. Atvienojiet vadu, satverot kontaktdakšu.

11. Novietojiet krāsni tā, lai tā nevarētu apgāzties, un pietiekami tālu no 
viegli uzliesmojošiem priekšmetiem (piem., aizkariem, koka utt.).

12. Esiet ļoti piesardzīgi, darbojoties ar pannām vai griliem, kur atrodas 
ļoti karsta eļļa vai citi karsti šķidrumi.

13. Nelietojiet krāsni siltuma avota tuvumā, piemēram, pie plīts. 
Sargājiet ierīci no tiešiem saules stariem.

14. Neļaujiet barošanas vadam pieskarties karstām virsmām, un 
neļaujiet tam iet pār asām malām.

15. Nepieļaujiet aizdegšanos krāsnī, ievērojot šādus noteikumus:
a) Nepārkarsējiet ēdienu. Pārliecinieties, ka nekādi priekšmeti 

nepieskaras krāsns iekšējām malām.
b) Neievietojiet krāsnī kartona, plastmasas, papīra u.tml. materiālus. 

Izmantojiet materiālus, kas ir piemēroti lietošanai krāsnī.
c) Neapsedziet krāsni no iekšpuses vai ārpuses. Aizdegšanās vai 

krāsns pārkaršanas risks. Durvju, ārējās virsmas vai citu pieejamu 
virsmu temperatūra ierīces lietošanas laikā var paaugstināties. 
Ierīce lietošanas laikā var sakarst. Esiet piesardzīgi, lai nepieskartos 
sildelementiem krāsns iekšpusē.

d) Noslaukiet durvis, durvju blīves un krāsns iekšpusi, izmantojot 
samitrinātu drānu ar mazgāšanas līdzekli. Visi traipi un ēdiena 
paliekas ir jānotīra šādā veidā.



LVLV

74 

e) Ja no gatavojamā ēdiena sāk nākt dūmi vai ēdiens aizdegas, 
atstājiet durvis vaļā, izslēdziet krāsni un atvienojiet barošanas 
vadu no rozetes.

16. Ierīce nav paredzēta lietošanai ar laika slēdzi vai tālvadību.
17. Nelietojiet mikroviļņu krāsni, ja tajā nav ievietoti nekādi ēdieni vai 

šķidrumi. Tā iespējams krāsni sabojāt. Neaizsedziet un nebloķējiet 
nekādas mikroviļņu krāsns atveres.

18. Izmantojiet elektrisko krāsni tikai saskaņā ar šajā rokasgrāmatā 
sniegtajām instrukcijām. Elektriskā krāsns ir paredzēta tikai mājas 
lietošanai. Ražotājs nav atbildīgs par bojājumiem, kas radušies, 
ierīci lietojot neatbilstoši.

19. Šajā ierīcē nevar lietot ogles vai tamlīdzīgu kurināmo.
20. Ierīci drīkst lietot bērni no 8 gadu vecuma un cilvēki, kam ir mazinātas 

fiziskās vai garīgās spējas vai nepietiekama pieredze vai zināšanas, 
ja tiek nodrošināta uzraudzība vai ir sniegtas instrukcijas par ierīces 
drošu lietošanu un tie saprot iespējamās briesmas. Bērni nedrīkst ar 
ierīci spēlēties. Bērni nedrīkst veikt ierīces tīrīšanu un apkopi, ja vien 
tie nav vismaz 8 gadus veci un nav nodrošināta uzraudzība. Bērni, 
kas jaunāki par 8 gadiem, nedrīkst piekļūt ierīcei un tās barošanas 
vadam.

Karsta virsma!
Šādi apzīmētas virsmas lietošanas laikā sakarst.

Do not immerse in water! – Neiegremdējiet ūdenī!

Briesmas bērniem:  bērni nedrīkst spēlēties ar iepakojuma materiālu. 
Neļaujiet bērniem spēlēties ar plastmasas 
maisiem. Nosmakšanas risks.

IEVĒROJIET:  tīrīšanai nelietojiet tvaika tīrītājus.
IEVĒROJIET:  cepamā panna nav paredzēta ilgstošai saskarei ar ēdienu.



LVLV

 75

PIRMS PIRMĀS LIETOŠANAS REIZES
1. Izlasiet visas instrukcijas šajā rokasgrāmatā.
2. Pārliecinieties, ka krāsns ir izslēgta un taimeris ir OFF (IZSL.) pozīcijā.
3. Nomazgājiet visus piederumus siltā ziepjūdenī, tad rūpīgi tos nosusiniet un ievietojiet atpakaļ krāsnī.
4. Pievienojiet krāsni elektrotīklam un ļaujiet tai darboties tukšai augstākajā temperatūrā (230 °C) cepšanas 

režīmā apmēram 15 minūtes, lai atbrīvotos no iepakojuma daļiņām, kas var būt palikušas, krāsni piegādājot. 
Tādējādi tiek novērstas arī sākotnējās krāsns smakas.

Brīdinājums!  Pirmoreiz lietojot krāsni, var rasties neliela smaka un dūmi (apmēram 15 minūtes). To izraisa 
ražošanas laikā uzklāto aizsardzības līdzekļu sadegšana.

Brīdinājums!  Ierīce ir jāpievieno atsevišķai rozetei ar jaudas slēdzi, kas piemērots slodzei, ko rada ierīces 
enerģijas patēriņš.

APRAKSTS

1. Krāsns gaisma
2. Izslēgšanas taimeris
3. Sildelementa selektors
4. Krāsns termostata regulators
5. Krāsns funkciju slēdzis

6. Durvju rokturis
7. Restes
8. Panna
9. Paplātes turētājs
10. Sildelements

11. Klipsis stikla durvju apakšpusē
12. Iesms
13. Iesmu turētājs
14. Ventilators
15. Pilienu paplāte

Ierīces un vadības elementu funkcijas

ROTĒJOŠAIS IESMS UN VENTILATORS
1. IZSL.
2. Ventilators
3. Rotējošais iesms – grils
4. Rotējošais iesms – grils un ventilators

2

3

1

4



LVLV

76 

Sildīšanas režīma regulators
1. IZSL.
2. Augšējā sildīšana
3. Apakšējā sildīšana
4. Sildīšana no augšas un apakšas

Izslēgšanas taimeris
Pagrieziet regulatoru, lai izvēlētos vēlamo gatavošanas režīmu.

LIETOŠANAS INSTRUKCIJAS
Brīdinājums!
• Mēs neiesakām lietot krāsns maisiņus vai stikla traukus.
• Nelietojiet krāsnī plastmasas traukus, lentu, papīru un tamlīdzīgus materiālus!
•  Esiet ļoti piesardzīgi, izņemot no krāsns pannas, grilus vai citus karstus traukus. Vienmēr lietojiet virtuves 

cimdus.

Grauzdēšana
Labāko rezultātu sasniegšanai mēs iesakām pirms grauzdēšanas uzsildīt krāsni līdz 230 °C.
1. Novietojiet grilu 7 augšējā pozīcijā. 
2. Grieziet termostata regulatoru 4, lai iestatītu vēlamo temperatūru.
3. Iestatiet nepieciešamo gatavošanas ilgumu, izmantojot taimera regulatoru 2.
4. Iestatiet sildelementu slēdzi 3 pozīcijā “Augšējā sildīšana” vai “Augšējā un apakšējā sildīšana”.
5. Lai pārbaudītu vai izņemtu grauzdētu ēdienu, izmantojiet komplektā iekļauto grauzdēšanas pannas 

turētāju 9, kas palīdzēs jums izņemt un ievietot grauzdēšanas grilu.
6. Kad ēdiens ir pietiekami grauzdēts, izslēdziet krāsni, izmantojot taimera regulatoru 2. Noregulējiet 

termostata regulatoru un sildelementu slēdzi IZSLĒGTĀ stāvoklī.
7. Kad gatavošana ir pabeigta, atvienojiet barošanas vadu no rozetes.

Vārīšana
Labāko rezultātu sasniegšanai mēs iesakām pirms grauzdēšanas uzsildīt krāsni līdz 230 °C.
1. Novietojiet grauzdēšanas grilu 7 apakšējā vai vidējā pozīcijā.
2. Grieziet termostata vadības slēdzi 4, lai iestatītu vēlamo temperatūru.
3. Ievietojiet ēdienu grauzdēšanas pannā 8, un ievietojiet to krāsnī uz sagatavotā grauzdēšanas grila.
4. Iestatiet nepieciešamo gatavošanas ilgumu, izmantojot taimera regulatoru 2.
5. Iestatiet sildelementa slēdzi 3 pozīcijā “Apakšējā sildīšana”.
6. Jūs varat ēdienu apgriezt, kad pagājusi apmēram puse gatavošanas laika.
7. Lai pārbaudītu vai izņemtu grauzdētu ēdienu, izmantojiet komplektā iekļauto grauzdēšanas pannas 

turētāju 9, kas palīdzēs jums to ievietot uz izņemt.
8. Kad ēdiens ir pagatavots, izslēdziet krāsni, izmantojot taimera regulatoru 2. Noregulējiet termostata 

regulatoru un sildelementu slēdzi IZSLĒGTĀ stāvoklī.
9. Kad gatavošana ir pabeigta, atvienojiet barošanas vadu no rozetes.

1

2

3

4



LVLV

 77

Rotējošā grila lietošana
Rotējošais grils ir ideāli piemērots vistas vai citas grila gaļas grilēšanai. Rīkojieties 
šādi:
1. Novietojiet gaļu grilēšanas iesma vidū.
2. Ievietojiet grilēšanas iesma smailo galu 1 atverē krāsns labajā pusē (skat. 

attēlu A).
3. Novietojiet grilēšanas iesma kvadrātveidīgo galu 2 turētājā 3 krāsns 

kreisajā pusē (skat. attēlu B).
4. Kad grilēšana ir pabeigta, izņemiet no krāsns grilēšanas iesmu ar gaļu, 

izmantojot grilēšanas iesma turētāju.

TĪRĪŠANA UN APKOPE
• Pirms tīrīšanas vienmēr atvienojiet barošanas vadu no rozetes un ļaujiet 

ierīcei atdzist!
• Krāsnij ir īpašs, viegli tīrāms pārklājums. Ja nepieciešams, krāsns sienu tīrīšanai lietojiet mitru dvieli.
• Nelietojiet skrāpi, abrazīvu pulveri vai agresīvus tīrīšanas līdzekļus, kas var bojāt krāsns iekšpuses 

virsmu.
• Mazgājiet visus piederumus ziepjūdenī.
• Noslaukiet krāsns durvis ar mitru dvieli un nosusiniet ar papīru vai auduma drānu.
• Nodrošiniet, ka ūdens neiekļūst gaisa atverēs.
• Pirms krāsns pievienošanas rozetei ļaujiet visām daļām un piederumiem atdzist.

TEHNISKĀ INFORMĀCIJA
Nominālais spriegums: 220–240 V~ 50–60 Hz
Trokšņa līmenis: 45 dB (A)
Krāsns ieejas jauda: 2000 W
Ietilpība: 48 l
Izmēri: 580 × 408 × 376 mm
Svars: 8,4 kg

ATBRĪVOŠANĀS NO ATKRITUMIEM
Ietinamais papīrs un kartons – nogādāt pārstrādes punktā. Iepakojuma folija, PE maisi, plastmasas daļas – iemest plastmasas 
šķirošanas konteineros.

ATBRĪVOŠANĀS NO IERĪCĒM KALPOŠANAS LAIKA BEIGĀS
Atbrīvošanās no elektriska un elektroniska aprīkojuma (attiecas uz ES dalībvalstīm un citām Eiropas 
valstīm, kur ieviesta pārstrādes sistēma)
Norādītais simbols uz ierīces vai iepakojuma nozīmē, ka ierīci nedrīkst pievienot sadzīves atkritumiem. Nododiet 
ierīci norādītajā elektriska un elektroniska aprīkojuma pārstrādes punktā. Novērsiet negatīvu ietekmi uz veselību 
un vidi, parūpējoties par ierīces pareizu pārstrādi.
Pārstrāde palīdz taupīt dabas resursus. Lai saņemtu plašāku informāciju par šīs ierīces pārstrādi, sazinieties ar 
vietējo atbildīgo iestādi, sadzīves atkritumu apstrādes organizāciju vai veikalu, kur ierīci iegādājāties.

Šī ierīce atbilst ES direktīvu prasībām par elektromagnētisko saderību un elektrisko drošību.

Iespējamas teksta un tehnisko parametru izmaiņas.

08/05


